

(




	[image: image1.jpg]

	






	

                                               (34762) , факс 5-16-09

	                              (34762) , факс 5-16-09

 Проект
Р Е Ш Е Н И Е

О деятельности Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Гайнуллина Н.М. «О деятельности Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2012 год», Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  Р Е Ш И Л:

1. Деятельность Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2012 год признать удовлетворительной.
2. В деятельности Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан определить приоритетными:

- обеспечить увеличение налоговой базы, поступления в полном объеме платежей в бюджет сельского поселения, финансирование всех мероприятий, предусмотренных бюджетом сельского поселения на 2013 год, осуществить меры по экономии и контролю финансовых, материальных ресурсов, электроэнергии и газа, своевременной оплаты за их потребление;

- повышение уровня организаторской работы среди населения, способствовать дальнейшему развитию сферы услуг, малого бизнеса и предпринимательства, личных подворий граждан и личных ферм, улучшить организацию закупок излишков производимых ими продукции;

- выполнение намеченных программ по строительству, реконструкции и ремонту объектов социально-культурного и производственного назначения, жилья, дорог, объектов водо-, газо-, электроснабжения и других коммуникаций, по обустройству населенных пунктов; принять меры по улучшению содержания и эксплуатации зданий, сооружений и коммуникаций, коммунальных услуг населению;
- вести целенаправленную работу по охране окружающей среды, охраны водных, земельных, лесных ресурсов, решения проблемы с твердыми бытовыми отходами, по обеспечению экологической безопасности и повышению экологической культуры населения;

- осуществление действенного контроля за выполнением состояния охраны труда, трудовых отношений, соблюдением трудового законодательства, ликвидации допущенной задолженности по заработной плате, проведение эффективной политики по обеспечению занятости населения, улучшению демографического положения, государственной поддержки молодых;

-  добиться успешного функционирования учреждений образования, культуры, усилить работу физкультурно-оздоровительных и спортивных клубов, обеспечить население доступной и квалифицированной медицинской помощью, активизировать пропаганду здорового образа жизни;

- обеспечить выполнение Программ по борьбе с преступностью и профилактике правонарушений, безнадзорности несовершеннолетних, по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, по противодействию коррупции, профилактике терроризма и экстремизма, обеспечения общественной и пожарной безопасности населения.
Председатель      Совета:

Гайнуллин Н.М.
с. Верхнеяркеево